
「愛川町学校給食調理及び配膳補助業務委託（令和７年度債務負担行為設定分）」 

公募型プロポーザル 評価基準表 

 

評価項目 評価の視点 配点 

１．業務受注実績 
学校給食調理業務の受注実績 

・1,000 食以上の調理実績 
２０ 

２.業務の実施体制 

に関する提案 

①組織体制、業務責任者等の配置(5 点) 

・従事者及び責任者の経験値、交代要員の確保等 

②受注決定から業務開始に向けての準備(5 点) 

・調理員等の確保、業務従事者の習熟訓練等に関する考え方 

③法令等の遵守（仕様書 8）(5 点) 

④業務従事者の配置及び資格等（仕様 9）(5 点) 

・業務経験及び各種資格の所有状況 

⑤配送員の衛生管理・安全管理、教育及び研修（仕様書 10・11）(5 点) 

・衛生管理及び安全管理に対するチェック体制、業務開始前・開始後研

修内容等 

⑥給食調理業務等の内容（仕様書 13・14）(10 点) 

・調理業務等における円滑な運営計画、特徴、特筆すべき点 

⑦事故の対応・実施体制（仕様書 12・15）(5 点) 

・緊急時、突発的な事故対応、業務不履行となった場合の対応等 

※③～⑦については仕様書記載事項に対する提案内容を評価する 

４０ 

３. 見 積 金 額 
 上記２の業務の実施体制を踏まえて妥当な価格のもとに見積額が算定

されているか。 
２０ 

４. そ  の  他  上記以外の評価項目で、参加申込者からの独自の提案を評価する ２０ 

合 計  １００ 

 

見積金額以外の評価の考え方 

特に優れており、極めて満足できる 配点×１．０ 

充分に考慮され、優れている 配点×０．８ 

考慮されており、ほぼ満足できる 配点×０．６ 

考慮されているが、不足である 配点×０．４ 

ほとんど考慮されておらず、極めて不足である 配点×０．２ 

見積金額の評価の考え方 

提案限度額

との割合 
0.84以下 

0.84を超え 

0.88以下 

0.88を超え 

0.92以下 

0.92を超え 

0.96以下 

0.96を超え 

1.00以下 
1.00超 

配点 ２０ １６ １２ ８ ４ 失格 

 


